
 

 

UCHWAŁA NR LIV/426/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nekla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572 i 1463), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych muszą spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia 

technicznego bazy transportowej: 

- baza transportowa powinna: 

1) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych; 

2) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 

mycia; 

3) posiadać miejsce postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 

specjalistycznych; 

4) usytuowanie miejsc postoju  oraz mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

5) miejsce postoju dla pojazdów asenizacyjnych oraz mycia pojazdów  asenizacyjnych powinno znajdować 

się na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby ewentualne wycieki olejów, smarów i benzyny lub 

innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu; 

6) teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 

zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie 

z wymogami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1478); 

7) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsca umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz 

konserwacji pojazdów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 8626



2. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 

wymagań określonych w ust. 1, przedsiębiorca powinien mieć możliwość skorzystania z bazy transportowej 

należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie. 

3. Zabezpieczenie wyposażenia bazy transportowej w: 

1) miejsce postoju dla pojazdów asenizacyjnych na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby ewentualne 

wycieki olejów, smarów i benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu; teren bazy 

transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód 

opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymogami określonymi 

przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 

2) wydzielone miejsce wraz z urządzeniami do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku 

jego braku możliwość wykonywania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, a należących do 

innych podmiotów. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i nieczystości ciekłych oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków powinien posiadać pojazdy 

asenizacyjne przystosowane do świadczenia tych usług; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) mieć aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 

20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 919, 1053, 1088, 1123, 

1193, 1234 i 1394), oraz spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

Nr 193, poz. 1617), 

b) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 

poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy lub „logo” 

wskazujące na przedsiębiorstwo, 

c) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku 

ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników, 

d) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę, musi zapewnić 

ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

3) posiadać system umożliwiający gminie Nekla monitorowanie pracy sprzętu w całym okresie wykonywania 

działalności objętej zezwoleniem polegającym na: 

a) bieżącym śledzeniu pozycji pojazdów w oparciu o wykorzystanie systemu GPS i komunikowanie się 

z nimi w dowolnym momencie w celu odczytu ww. danych, 

b) przechowywaniu i odczytywaniu pamięci danych minimum przez okres 60 dni, przy czym odczytanie 

danych nie może powodować kasowania zawartości pamięci urządzenia monitorującego, 

c) odtwarzaniu i analizie "historii" pracy sprzętu z okresu realizacji umowy w celu weryfikacji wykonania 

przedmiotu umowy, 

d) eksporcie danych z monitoringu w formacie uzgodnionym z gminą Nekla oraz przekazanie na żądanie 

wyeksportowanych danych w ciągu 24 godzin, 

e) być wyposażone w urządzenia monitorujące, umożliwiające automatyczne zapisywanie w nieulotnej 

pamięci: aktualnej lokalizacji i przebytej drogi pojazdów co 6 sekund lub częściej, rzeczywistego czasu 

pracy wraz z jednoznacznie wykazanym wykonywaniem czynności (załadowanie i wyładowanie 

nieczystości ciekłych). 

§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy oraz odkażone zgodnie z wymogami § 10 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz.1617); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8626



2) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 

przedsiębiorca wykonuje te zabiegi w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych 

podmiotów; 

3) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

nie powodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 

b) nadmiernej emisji hałasu i odorów, 

c) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 

w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżnienia. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

zobowiązany jest do  przekazywania  nieczystości  wyłącznie do stacji zlewnych spełniających wymagania 

techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

2) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 

zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VIII/56/2011 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nekla (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego Nr 235 poz. 3775). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Roman Kuszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8626


		2023-09-29T11:37:27+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




